
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
 
KLASA:406-01/13-01/19 
URBROJ: 2163/1-09/2-13-26 
Pula, 02.09.2013. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije p onude  za nabavu usluge 
                     izrade projektne dokumentacije  za Društveni centar Pula 
                    - dostavlja se  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

PROČELNICA 
 

Desanka Sarvan, dipl. iur.      
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11), a u vezi sa 
člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 
83/13), članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09, 
4/13), a nakon pregleda i ocjene pristiglih ponuda u otvorenom postupku javne nabave male 
vrijednosti, evidencijski broj nabave: 35.3-13-MV, župan Istarske županije dana 09. rujna 
2013. godine donosi  
 
 

O D L U K U  
O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE ZA NABAVU USLUGE IZR ADE PROJEKTNE 

DOKUMENTACIJE ZA DRUŠTVENI CENTAR PULA 
 
 
 

Članak 1. 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička  29 (OIB: 90017522601). 
 
 

Članak 2. 
Predmet nabave je nabava usluge izrade projektne dokumentacije za Društveni centar Pula. 
 
 

Članak 3. 
U postupku javne nabave usluge izrade projektne dokumentacije za Društveni centar Pula 
odabire se ponuda zajednice ponuditelja - Ortus lux d.o.o., Varaždinska 3, Zadar, OIB: 
02855526085; Bramini d.o.o., Gundulićeva 3, Zagreb; Elag d.o.o., Jure Kaštelana 17b, 
Zagreb i Radionica statike d.o.o., Horvaćanska cesta 77, Zagreb, sa cijenom ponude od 
278.000,00  kuna bez PDV-a i ukupnom cijenom ponude u iznosu od 347,500.00 kuna sa 
PDV-om. 
Naručitelj će po izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem sklopiti ugovor o javnim 
uslugama.  
 
 

Članak 4. 
Pregledom i ocjenom ponude od strane ovlaštenih predstavnika naručitelja ocijenjeno je da 
je ponuda zajednice ponuditelja - Ortus lux d.o.o., Varaždinska 3, Zadar, OIB: 02855526085; 
Bramini d.o.o., Gundulićeva 3, Zagreb; Elag d.o.o., Jure Kaštelana 17b, Zagreb i Radionica 
statike d.o.o., Horvaćanska cesta 77, Zagreb prihvatljiva i u potpunosti sukladna uvjetima iz 
dokumentacije za nadmetanje. 
 

 
Članak 5.  

Razlozi isključenja ponuditelja: nema 
 

 
Članak 6. 

Razlozi za odbijanje ponude:  
 
1.  PRAG d.o.o., Radićeva 7, Rijeka, OIB: 92192094115 
Ponuda se odbija iz razloga što nije u skladu sa toč. 6.4.1. Dokumentacije za nadmetanje. 
Ponuditelj je dostavio jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bjanko zadužnice na iznos do 
50.000,00 kn. Obzirom je u dokumentaciji za nadmetanje zatraženo jamstvo za ozbiljnost 
ponude u obliku vlastite akceptirane mjenice ispunjene na iznos od 20.000,00 kn javni 
naručitelj je obvezan, a temeljem članka 93. stavak 1. točka 4. Zakona o javnoj nabavi, odbiti 
ponudu ponuditelja PRAG d.o.o.  
 



2. URBIS d.o.o. Sv. Teodora 2, Pula, OIB: 33840666708 
Ponuda se odbija iz razloga  što ponuditelj nije dokazao svoju tehničku i stručnu sposobnost 
sukladno točki 4.2.1. Dokumentacije za nadmetanje. Naime, ponuditelj je kao dokaz tehničke 
i stručne sposobnosti dostavio potvrde o uredno izvršenim ugovorima koje se odnose na 
gospodarski subjekt Urbis 72 d.d. Pula, Sv.Teodora 2, OIB: 96764136124, tj. društvo koje je 
ponuditelj uzeo u zakup temeljem ugovora o zakupu sklopljenog 03.01.2013.g., pozvavši se 
na odredbu članka 72.stavak 6. Zakona o javnoj nabavi o oslanjanju na sposobnost drugih 
subjekata, a prema kojoj  se, temeljem rješenja DKOM-a KLASA: UP/II-034-02/13-01/474 od 
30.travnja 2013.g.,"ponuditelj kod dokazivanja tehničke i stručne sposobnosti u postupku 
javne nabave može oslanjati na druge gospodarske subjekte u pogledu tehničkih stručnjaka 
ili odjela koji će biti uključeni u ugovor, alatima ili uređajima, ali ne i u pogledu stečenog 
iskustva u pružanju određenih usluga kao specifičnog znanja stečenog kroz obavljanje 
određenog posla odnosno izvršenje određenog ugovora sukladno članku 72.stavak 6. 
Zakona o javnoj nabavi. Iz navedenog razloga javni naručitelj , temeljem članka 93.stavak 1. 
točka 2. Zakona o javnoj nabavi , odbija ponudu ponuditelja Urbis d.o.o. iz razloga što isti nije 
dokazao svoju tehničku i stručnu sposobnost sukladno točki 4.2.1. Dokumentacije za 
nadmetanje i odredbama Zakona o javnoj nabavi  
 
 

Članak 7. 
U skladu sa člankom 98. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi rok mirovanja iznosi deset (10) 
dana od dana dostave odluke o odabiru. 
 
 

Članak 8. 
Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih osoba 
koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i koja je 
pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o odabiru. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. 
 
 
KLASA: 406-01/13-02/44 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-4 
Pula, 09. rujna 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

      mr.sc. Valter Flego 
  
 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima (4 ), putem ovlaštenog predstavnika javnog naručitelja  
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  

  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članaka 96. i 97. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11), kojima je propisano da naručitelj  na 
osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru. Odluka o odabiru ima 
sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 43. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 83/13) propisano je da 
postupci javne nabave pokrenuti do stupanja na snagu ovoga Zakona u kojima nisu 
sklopljeni ugovori o javnoj nabavi ili okvirni sporazumi, ili u povodu kojih se vode sudski ili koji 
drugi postupci, dovršit će se prema odredbama Zakona o javnoj nabavi koji je na snazi u 
vrijeme početka postupaka javne nabave. Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» broj 10/09, 4/13) propisana su ovlaštenja i nadležnosti 
župana kao izvršnog tijela županije. 

 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja   za 
provedbu postupka ove nabave , koji su imenovani Odlukom župana Klasa: 406-01/13-
01/44; Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 19. lipnja 2013.g.  U roku za dostavu ponuda pristigle su 
četiri ponude i to: ponuda PRAG d.o.o. Rijeka, Radićeva 7 (OIB: 92192094115), ponuda 
zajednice ponuditelja – Ortus lux d.o.o., Varaždinska 3, Zadar (OIB: 02855526085); Bramini 
d.o.o., Gundulićeva 3, Zagreb; Elag d.o.o., Jure Kaštelana 17b, Zagreb i Radionica statike 
d.o.o., Horvaćanska cesta 77, Zagreb, ponuda AD-Arhitektura i dizajn d.o.o., Poljana Sv. 
Martina 25, Pula (OIB: 47575694664) i ponuda URBIS d.o.o., Sv. Teodora 2, Pula (OIB: 
33840666708). Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja izvršili su pregled i ocjenu ponuda 
te o tome sačinili zapisnik Klasa:  406-01/13-01/19 Urbroj: 2163/1-09/2-13-25 od 29.08.2013. 
g. stoga se predlaže javnom naručitelju donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude i 
sklapanju ugovora o javnim uslugama sa zajednicom ponuditelja Ortus lux d.o.o., 
Varaždinska 3, Zadar (OIB: 02855526085); Bramini d.o.o., Gundulićeva 3, Zagreb; Elag 
d.o.o., Jure Kaštelana 17b, Zagreb i Radionica statike d.o.o., Horvaćanska cesta 77, Zagreb, 
kako je i  navedeno u prijedlogu odluke. 
 
  
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove nabave planirana su u  Proračunu  Istarske 
županije za 2013.g.,  poz. 692.   
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu. 


